










 

 

 
НАСТАВЕН ПЛАН  

за I, II, III, IV, V и VI одделение за ученици со  аутизам во 
основните училишта со ресурсен центар и центрите за 

поддршка на учењето во учебната 2024/25 година 

 

 ОДДЕЛЕНИЕ 

I II III IV V VI    

 Н Г Н Г Н Н Н Г Н Г Н Г       

Задолжителни предмети    

Македонски јазик / Албански јазик / 
Турски јазик/ Српски јазик/ Босански  
јазик 

 
5 

 
180 

 
5 

 
180 

 
5 

 
180 

 
5 

 
   180 

 
5 

 
180 

 
4 

 
144 

      

Македонски јазик за учениците 
кои следат настава на друг јазик 

      
2 72 

 
2 

 
72 

 
2 

 
72 

      

Математика 5 180 5 180 5 180       5    180 5 180 5 180       

Природни науки 2 72 2 72 2 72       2      72 72 2 72 3 108       

Општество 1 36 1 36 1      36             

Историја и општество            2     72 2 72 3 108       

- Историја            (62)       

- Географија            (36)       

- Граѓанско образование            (10)       

Техничко образование и информатика            1     36 2 72 2 72       

- Техничко образование            (20)       

- Информатика            (52)       

Музичко образование 1 36 1 36 1      36      1     36 36 1 36 1 36       

Ликовно образование 1 36 1 36 1      36      1     36 36 1 36 1 36       

Физичко и здравствено образование 3 108 3 108 3    108      3   108  108108 3 108 3 108       

Вкупно часови за задолжителни 
предмети 

   18 
  

18 
  

18 
 

 
   20 
  (22) 

 21 
(23) 

 22 
(24) 

       

Задолжителни програми    

Животни вештини 2 72 2 72
 

72 

2        72 2 72 72 2 72 2 72       

Изборни предмети         

Слободни изборни предмети  2 72 2 72
 

72 

2 72 2 72 72 2 72 2 72       

 
  

1Наставниот план е согласно Концепцијата за основно образование (08-3980/1 од 3.3. 2021 година) 



 

Вкупно часови (задолжителни 
предмети и програми и изборни 
предмети) 

22 
  

   22 
  

    22 
  

24 
(26) 

 
 

 

25 
    (27) 

  

   26 
  (28) 

       

Вкупен број на предмети 9 
      

    9 
   

      9 
 10 

(11) 
 10 

    (11) 
    10 

  (11) 
       

Други активности                   

Час на одделенска заедницаv - -     1     36      1     36       1   36         1 
  

    36 
  

      1      36       

 
 

 

i Со Н е означен неделен фонд часови, а со Г, годишен фонд часови 

ii   Ученикот избира два слободни изборни предмети во текот на една учебна година, еден во прво полугодие, друг во второ полугодие од листа на слободни изборни 
предмети утврдена во училиштето. Од I до III одд. слободните изборни предмети се реализираат како слободни активности. 

i i i  Терминот за одржување на часот на одделенска заедница може да варира од една паралелка до друга, а неговото траење може да варира од еден до друг термин, 
зависно од потребите на паралалелката.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1  

 
 

НАСТАВЕН ПЛАН ОД VII - IX ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УЧЕНИЦИ СО АУТИЗАМ  ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА СО РЕСУРСЕН ЦЕНТАР И 
ЦЕНТРИТЕ ЗА ПОДДРШКА НА УЧЕЊЕТО ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 

 

Наставни предмети 1 

Задолжителни предмети 

o   д д   е  л е  н   и е 

      VII VIII IX 

            н г н г н г 

- Македонски јазик 

- За учениците од другите заедници 
нивниот мајчин јазик, албански, 
турски српски 

- Македонски јазик за учениците 
од другите заедници 

     
 
 
 

 

      
 
 
 

 

 4 
 
 
 

3 

 4 
 
 
 

2 

 
 
 
 

 

4 
 
 
 

2 

 

- Математика             4  4  4  

- Англиски јазик             -  -  -  

- Ликовно образование             2  2  2  

- Музичко образование             2  2  2  

- Запознавање на околината             -  -  -  

- Техничко образование2             2  2  2  

- Основи на општествени науки             2  2  2  

- Основи наприродни науки             2  2  2  

-  Физичко и здравствено образование             3  3  3  

- Вкупно за задолжителни предмети                    23  24  24  

      (26)  (26)  (26)  

- Број на предмети             9  9  9  

   (10) (10) (10) 

Задолжителни програми                   

Животни вештини             1- 2  1- 2  1- 2  
    

Работа со компјутер             1- 2  1- 2  1- 2  
    

1 Овој наставен план се применува и во посебните паралелките на основните училишта (центри за поддршка на учењето), а наставниот час трае 40 минути. 

2 Работа со хартија, текстил, дрво. 

Напомена: наставниот план за I, II, III, IV, V  и VI одделение се реализира согласно Концепцијата за основно образование (08-3980/1 од 3.3.2021), а спецификите за реализација се 
дадени во одделен наставен план  

 



 

 

 
НАСТАВЕН ПЛАН  

за I, II, III, IV, V и VI одделение за ученици со  
мултихендикеп во основните училишта со ресурсен 

центар и центрите за поддршка на учењето во учебната 
2024/25 година 

 

 ОДДЕЛЕНИЕ 

I II III IV V VI    

 Н Г Н Г Н Н Н Г Н Г Н Г       

Задолжителни предмети    

Македонски јазик / Албански јазик / 
Турски јазик/ Српски јазик/ Босански  
јазик 

 
5 

 
180 

 
5 

 
180 

 
5 

 
180 

 
5 

 
   180 

 
5 

 
180 

 
4 

 
144 

      

Македонски јазик за учениците 
кои следат настава на друг јазик 

      
2 72 

 
2 

 
72 

 
2 

 
72 

      

Математика 5 180 5 180 5 180       5    180 5 180 5 180       

Природни науки 2 72 2 72 2 72       2      72 72 2 72 3 108       

Општество 1 36 1 36 1      36             

Историја и општество            2     72 2 72 3 108       

- Историја            (62)       

- Географија            (36)       

- Граѓанско образование            (10)       

Техничко образование и информатика            1     36 2 72 2 72       

- Техничко образование            (20)       

- Информатика            (52)       

Музичко образование 1 36 1 36 1      36      1     36 36 1 36 1 36       

Ликовно образование 1 36 1 36 1      36      1     36 36 1 36 1 36       

Физичко и здравствено образование 3 108 3 108 3    108      3   108  108108 3 108 3 108       

Вкупно часови за задолжителни 
предмети 

   18 
  

18 
  

18 
 

 
   20 
  (22) 

 21 
(23) 

 22 
(24) 

       

Задолжителни програми    

Животни вештини 2 72 2 72
 

72 

2        72 2 72 72 2 72 2 72       

Изборни предмети         

Слободни изборни предмети  2 72 2 72
 

72 

2 72 2 72 72 2 72 2 72       

 
  

1Наставниот план е согласно Концепцијата за основно образование (08-3980/1 од 3.3. 2021 година) 



 

Вкупно часови (задолжителни 
предмети и програми и изборни 
предмети) 

22 
  

   22 
  

    22 
  

24 
(26) 

 
 

 

25 
    (27) 

  

   26 
  (28) 

       

Вкупен број на предмети 9 
      

    9 
   

      9 
 10 

(11) 
 10 

    (11) 
    10 

  (11) 
       

Други активности                   

Час на одделенска заедницаv - -     1     36      1     36       1   36         1 
  

    36 
  

      1      36       

 
 

 

i Со Н е означен неделен фонд часови, а со Г, годишен фонд часови 

ii   Ученикот избира два слободни изборни предмети во текот на една учебна година, еден во прво полугодие, друг во второ полугодие од листа на слободни изборни 
предмети утврдена во училиштето. Од I до III одд. слободните изборни предмети се реализираат како слободни активности. 

i i i  Терминот за одржување на часот на одделенска заедница може да варира од една паралелка до друга, а неговото траење може да варира од еден до друг термин, 
зависно од потребите на паралалелката.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1  

 
 

НАСТАВЕН ПЛАН ОД VII - IX ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УЧЕНИЦИ СО МУЛТИХЕНДИКЕП  ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА СО РЕСУРСЕН ЦЕНТАР И 
ЦЕНТРИТЕ ЗА ПОДДРШКА НА УЧЕЊЕТО ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 
 

 

Наставни предмети 1 

Задолжителни предмети 

o   д д   е  л е  н   и е 

      VII VIII IX  

            н г н г н г 

- Македонски јазик 

- За учениците од 
другите заедници 
нивниот мајчин јазик, 
албански, турски 
српски 

- Македонски јазик 
за учениците од 
другите заедници 

     
 
 
 

 

      
 
 
 

 

 
 
 
 

 

4 
 
 
 

3 

 
 
 
 

 

4 
 
 
 

2 

 
 
 
 

 

4 
 
 
 

2 

 
 
 
 

 

- Математика             4  4  4  

- Англиски јазик             -  -  -  

- Ликовно образование             2  2  2  

- Музичко образование             2  2  2  

- Запознавање на 
околината 

            -  -  -  

- Техничко образование2             2  2  2  

- Основи на општествени 
науки 

            2  2  2  

- Основи наприродни 
науки 

            2  2  2  

-  Физичко и здравствено 
образование 

            3  3  3  

- Вкупно за задолжителни 
предмети 

            23  24  24  

      (26)  (26)  (26)  

- Број на предмети             9  9  9  

   (10) (10) (10) 

Задолжителни програми                   

Животни вештини             1- 2  1- 2  1- 2  
    

Работа со компјутер             1- 2  1- 2  1- 2  
    

1 Овој наставен план се применува и во посебните паралелките на основните училишта,  (центри за поддршка на учењето), а наставниот час трае 35 минути. 

2 Работа со хартија, текстил, дрво. 

3Училиштен хор, од 2 до 5 часа неделно (во зависност од развиеноста на хорот), односно од 72 до 180 часа годишно. Училиштен оркестар 

од 2 до 4 часа неделно (во зависност од развиеноста на оркестарот), односно од 72 до 144 часа годишно 

 Напомена: наставниот план за I, II, III, IV, V  и VI одделение се реализира согласно Концепцијата за основно образование (08-3980/1 од 3.3.2021), а спецификите за реализација се 
дадени во одделен наставен план  



 

 

 
НАСТАВЕН ПЛАН  

за I, II, III, IV, V и VI одделение за ученици со  пречки во 
психичкиот развој (интелектуална попреченост) во 

основните училишта со ресурсен центар и центрите за 
поддршка на учењето во учебната 2024/25 година 

 

 ОДДЕЛЕНИЕ 

I II III IV V VI    

 Н Г Н Г Н Н Н Г Н Г Н Г       

Задолжителни предмети    

Македонски јазик / Албански јазик / 
Турски јазик/ Српски јазик/ Босански  
јазик 

 
5 

 
180 

 
5 

 
180 

 
5 

 
180 

 
5 

 
   180 

 
5 

 
180 

 
4 

 
144 

      

Македонски јазик за учениците 
кои следат настава на друг јазик 

      
2 72 

 
2 

 
72 

 
2 

 
72 

      

Математика 5 180 5 180 5 180       5    180 5 180 5 180       

Природни науки 2 72 2 72 2 72       2      72 72 2 72 3 108       

Општество 1 36 1 36 1      36             

Историја и општество            2     72 2 72 3 108       

- Историја            (62)       

- Географија            (36)       

- Граѓанско образование            (10)       

Техничко образование и информатика            1     36 2 72 2 72       

- Техничко образование            (20)       

- Информатика            (52)       

Музичко образование 1 36 1 36 1      36      1     36 36 1 36 1 36       

Ликовно образование 1 36 1 36 1      36      1     36 36 1 36 1 36       

Физичко и здравствено образование 3 108 3 108 3    108      3   108  108108 3 108 3 108       

Вкупно часови за задолжителни 
предмети 

   18 
  

18 
  

18 
 

 
   20 
  (22) 

 21 
(23) 

 22 
(24) 

       

Задолжителни програми    

Животни вештини 2 72 2 72
 

72 

2        72 2 72 72 2 72 2 72       

Изборни предмети         

Слободни изборни предмети  2 72 2 72
 

72 

2 72 2 72 72 2 72 2 72       

 
  

1Наставниот план е согласно Концепцијата за основно образование (08-3980/1 од 3.3. 2021 година) 



 

Вкупно часови (задолжителни 
предмети и програми и изборни 
предмети) 

22 
  

   22 
  

    22 
  

24 
(26) 

 
 

 

25 
    (27) 

  

   26 
  (28) 

       

Вкупен број на предмети 9 
      

    9 
   

      9 
 10 

(11) 
 10 

    (11) 
    10 

  (11) 
       

Други активности                   

Час на одделенска заедницаv - -     1     36      1     36       1   36         1 
  

    36 
  

      1      36       

 
 

 

i Со Н е означен неделен фонд часови, а со Г, годишен фонд часови 

ii   Ученикот избира два слободни изборни предмети во текот на една учебна година, еден во прво полугодие, друг во второ полугодие од листа на слободни изборни 
предмети утврдена во училиштето. Од I до III одд. слободните изборни предмети се реализираат како слободни активности. 

i i i  Терминот за одржување на часот на одделенска заедница може да варира од една паралелка до друга, а неговото траење може да варира од еден до друг термин, 
зависно од потребите на паралалелката.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1  

 
 

НАСТАВЕН ПЛАН ОД VII - IX ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УЧЕНИЦИ СО ПРЕЧКИ ВО ПСИХИЧКИОТ РАЗВОЈ  ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА СО РЕСУРСЕН ЦЕНТАР И 
ЦЕНТРИТЕ ЗА ПОДДРШКА НА УЧЕЊЕТО ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 

 

 

Наставни предмети 1 

Задолжителни предмети 

o   д д   е  л е  н   и е 

      VII VIII IX  

            н г н г н г 

- Македонски јазик 

- За учениците од другите заедници 
нивниот мајчин јазик, албански, 
турски српски 

- Македонски јазик за учениците 
од другите заедници 

     
 
 
 

 

      
 
 

 

 
 
 
 

 

4 
 
 
 

3 

 
 
 
 

 

4 
 
 
 

2 

 
 
 
 

 

4 
 
 
 

2 

 
 
 
 

 

- Математика             4  4  4  

- Англиски јазик             -  -  -  

- Ликовно образование             2  2  2  

- Музичко образование             2  2  2  

- Запознавање на околината             -  -  -  

- Техничко образование2             2  2  2  

- Основи на општествени науки             2  2  2  

- Основи наприродни науки             2  2  2  

-  Физичко и здравствено образование             3  3  3  

- Вкупно за задолжителни предмети             23  24  24  

      (26)  (26)  (26)  

- Број на предмети             9  9  9  

   (10) (10) (10) 

Задолжителни програми                   

Животни вештини             1- 2  1- 2  1- 2  
    

Работа со компјутер             1- 2  1- 2  1- 2  
    

1 Овој наставен план се применува и во посебните паралелките на основните училишта (центри за поддршка на учењето), , а наставниот час трае 40 минути. 

2 Работа со хартија, текстил, дрво. 

3Училиштен хор, од 2 до 5 часа неделно (во зависност од развиеноста на хорот), односно од 72 до 180 часа годишно. Училиштен оркестар 

од 2 до 4 часа неделно (во зависност од развиеноста на оркестарот), односно од 72 до 144 часа годишно 

Напомена: наставниот план за I, II, III, IV, V  и VI одделение се реализира согласно Концепцијата за основно образование (08-3980/1 од 3.3.2021), а спецификите за реализација се 
дадени во одделен наставен план  

 



 
НАСТАВЕН ПЛАН  

за I, II, III, IV, V и VI одделение за ученици со оштетен слух 
во основните училишта со ресурсен центар и центрите за 

поддршка на учењето во учебната 2024/25 година 

 

 ОДДЕЛЕНИЕ 

I II III IV V VI    

 Н Г Н Г Н Н Н Г Н Г Н Г       

Задолжителни предмети    

Македонски јазик / Албански јазик   
5 

 
180 

 
5 

 
180 

 
5 

 
180 

 
5 

 
180 

 
5 

 
180 

 
4 

 
144 

      

Македонски јазик за учениците 
кои следат настава на друг јазик 

      
2 72 

 
2 

 
72 

 
2 

 
72 

      

Математика 5 180 5 180 5 180        5 180 180
 180 

5 180 5 180       

Англиски јазик 2 72 2 72 2 72        3 108 3 108 3 108       

Природни науки 2 72 2 72 2 72        2 72 72
 72 

2 72 3 108       

Општество 1 36 1 36 1 36             

Историја и општество              2      72 2 72 3 108       

- Историја 
 

           (62)       

- Географија            (36)       

- Граѓанско образование            (10)       

Техничко образование и информатика              1      36 2 72 2 72       

- Техничко образование            (20)       

- Информатика            (52)       

Ликовно образование 1 36 1 36 1 36        1      36 1 36 1 36       

Физичко и здравствено образование 3 108 3 108 3 108        3    108 3 108 3 108       

Музички стимулации и ритмички вежби 2 72 2 72 2 72        2     72 2 72 2 72       

Вкупно часови за задолжителни 
предмети 

21 
  

21 
  

21 
 
 

24 
(26) 

 25 
(27) 

 26 
(28) 

       

Задолжителни програми    

Комуникација I 
 
 
 

2 72 2 72
 

72 

2 72 2      72 72
 72 

2 72 2 72       

Изборни предмети         

Слободни изборни предмети 2 72 2 72
 

72 

2 72 2      72 2 72 2 72       

 
  

1Наставниот план е согласно Концепцијата за основно образование (08-3980/1 од 3.3. 2021 година) 



 

Вкупно часови (задолжителни 
предмети и програми и изборни 
предмети) 

25 
  

   25 
  

    25 
  

28 
(30) 

 
 

 

29 
    (31) 

  

30 
    (32) 

       

Вкупен број на предмети      10 
      

    10 
     

     10 
 11 

(12) 
 11 

    (12) 
     12 

   (13) 
          

Други активности                   

Час на одделенска заедницаv - -     1     36       1      36       1   36         1 
  

    36 
  

      1     36       

 
  

i Со Н е означен неделен фонд часови, а со Г, годишен фонд часови 

ii   Ученикот избира два слободни изборни предмети во текот на една учебна година, еден во прво полугодие, друг во второ полугодие од листа на слободни изборни 
предмети утврдена во училиштето. Од I до III одд. слободните изборни предмети се реализираат како слободни активности. 

i i i  Терминот за одржување на часот на одделенска заедница може да варира од една паралелка до друга, а неговото траење може да варира од еден до друг термин, 
зависно од потребите на паралалелката.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
НАСТАВЕН ПЛАН ОД VII - IX ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УЧЕНИЦИ СО ОШТЕТЕН СЛУХ  ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА СО РЕСУРСЕН ЦЕНТАР И 

ЦЕНТРИТЕ ЗА ПОДДРШКА НА УЧЕЊЕТО ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 

 
 

 

Наставни предмети 1 

Задолжителни предмети 

o   д д   е  л е  н   и е 

      VII VIII IX 

            н г н г н г 

- Македонски јазик             5  5  5  

- Математика             4  4  4  

- Англиски јазик             2  3  3  

- Ликовно образование             1  1  1  

- Музички 

стимулации и 

ритмички вежби 

            1  1  1  

- Запознавање на околината             -  -  -  

- Техничко образование2             -  -  -  

- Информатика             1  -  -  

- Општество             -  -  -  

- Географија             2  2  2  

- Историја             2  2  2  

-  Граѓанско образование             -  1  1  

- Природа             -  -  -  

- Природни науки             -  -    

- Природни науки и техника             -  -  -  

- Биологија             2  2  2  

- Физика             -  2  2  

- Хемија             -  2  2  

-  Физичко и здравствено образование             3  3  3  

- Вкупно за задолжителни предмети             23  28  28  

- Број на предмети             10  12  12  

Задолжителни програми                   



2  

 
 

 

Комуникација1   
 

          
 

1  
 

1- 2  1- 2  
 

Работа со компјутер                   1  1  1  

 

 
- Изборни предмети 3                   

- Творештво               -  -  

-  Запознавање на религиите4             1  -  -  

- Етика4             1  -    

- Други изборни предмети5             2  2  2  

- Вкупно за изборни предмети             
 

1-2  
 

1-2  
 

1-2  
 

- Дополнителна и додатна настава             1  1  1  

- Час на одделенската заедница             1  1  1  

 

1 Овој наставен план се применува и во посебните паралелките на основните училишта (центри за поддршка на учењето),  а наставниот час трае 40 минути. 

2 Работа со хартија, текстил, дрво. 

3 Ученикот во исто одделение може да избере најмногу еден предмет. 

4Предметот запознавање на религиите или етика ученикот може да го избере во VI или VII одделение, односно може да го изучува во двете одделенија. 

5 Училиштето им нуди на учениците листа на изборни предмети согласно наставниот план: нашата татковина, воспитание за околината, истражување на 
родниот крај, танци и народни ора, проекти од музичката или ликовната уметност, техничко образование, проекти од информатика, изборен спорт, 
унапредување на здравјето, класична култура во европската цивилизација и вештини за живеење. 

 

Напомена: наставниот план за I, II, III, IV, V  и VI одделение се реализира согласно Концепцијата за основно образование (08-3980/1 од 3.3.2021), а спецификите за реализација се 
дадени во одделен наставен план. 

 
 



 

 
НАСТАВЕН ПЛАН  

за I, II, III, IV, V и VI одделение за ученици со оштетен вид 
во основните училишта со ресурсен центар и центрите за 

поддршка на учењето во учебната 2024/25 година 

 

 ОДДЕЛЕНИЕ 

I II III IV V VI    
 Н Г Н Г Н Н Н Г Н Г Н Г       

Задолжителни предмети    

Македонски јазик / Албански јазик / 
Турски јазик/ Српски јазик/ Босански  

јазик 

 
5 

 
180 

 
5 

 
180 

 
5 

 
180 

 
     5 

 
180 

 
5 

 
180 

 
4 

 
144 

      

Македонски јазик за учениците 
кои следат настава на друг јазик 

      
     2 72 

 
2 

 
72 

 
2 

 
72 

      

Математика 5 180 5 180 5 180      5    180 180
 180 

5 180 5 180       
Англиски јазик 2 72 2 72 2 72      3    108 3 108 3 108       
Природни науки 2 72 2 72 2 72      2      72 72 2 72 3 108       
Општество 1 36 1 36 1 36             
Историја и општество            2      72 2 72 3 108       
- Историја            (62)       
- Географија            (36)       
- Граѓанско образование            (10)       
Техничко образование и информатика            1      36 2 72 2 72       
- Техничко образование            (20)       
- Информатика            (52)       
Музичко образование 1 36 1 36 1 36      1      36 1 36 1 36       
Ликовно образование 1 36 1 36 1 36      1      36 1 36 1 36       
Физичко и здравствено образование 3 108 3 108 3 108      3    108 3 108 3 108       

Вкупно часови за задолжителни 
предмети 

20 
  

20 
  

20 
 
 

    23 
  (25) 

 24 
(26) 

 25 
(27) 

       

Задолжителни програми    

Ориентација и мобилност 
 
 
 
 

2 72 2 72
 

72 

2 72      2      72 72
 72 

2 72 2 72       
Изборни предмети         

Втор странски јазик           2 72       
Слободни изборни предмети 2 72 2 72

 
72 

2 72         2      72 2 72 2 72       

 
 

1Наставниот план е согласно Концепцијата за основно образование (08-3980/1 од 3.3. 2021 година) 



 
Вкупно часови (задолжителни 
предмети и програми и изборни 
предмети) 

24   
   24 

    
    24 

  

27 
(29) 

 

 
 

28 
    (29) 

  

31 
    (33) 

       

Вкупен број на предмети     10       
    10 

         
    10 

 11 
(12) 

 11 
    (12) 

     12 
    (13) 

       

Други активности                   
Час на одделенска заедницаv - -     1     36     1     36       1   36         1 

  
    36 

  
    1     36       

 
  

i Со Н е означен неделен фонд часови, а со Г, годишен фонд часови 

ii   Ученикот избира два слободни изборни предмети во текот на една учебна година, еден во прво полугодие, друг во второ полугодие од листа на слободни изборни 
предмети утврдена во училиштето. Од I до III одд. слободните изборни предмети се реализираат како слободни активности. 

i i i  Терминот за одржување на часот на одделенска заедница може да варира од една паралелка до друга, а неговото траење може да варира од еден до друг термин, 
зависно од потребите на паралалелката.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1  

 
НАСТАВЕН ПЛАН ОД VII - IX ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УЧЕНИЦИ СО ОШТЕТЕН ВИД ВО ОСНОВНИТЕ УЧИЛИШТА СО РЕСУРСЕН ЦЕНТАР И 

ЦЕНТРИТЕ ЗА ПОДДРШКА НА УЧЕЊЕТО ВО УЧЕБНАТА 2024/2025 ГОДИНА 
 

 

Наставни предмети 1 

Задолжителни предмети 

o   д д   е  л е  н   и е 

      VII VIII IX 

            н г н г н г 

 Македонски јазик             4  4  4  

Математика             4  4  4  

Англиски јазик             2  3  3  

Втор странски јазик             2  2  2  

Ликовно образование             1  1  1  

 Музичко образование             1  1  1  

 Запознавање на околината             -  -  -  

 Техничко образование2             -  -  -  

Информатика             1  -  -  

Општество             -  -  -  

Географија             2  2  2  

Историја             2  2  2  

 Граѓанско образование             -  1  1  

Природа             -  -  -  

Природни науки             -  -    

Природни науки и техника             -  -  -  

  Биологија             2  2  2  

Физика             -  2  2  

Хемија             -  2  2  

Физичко и здравствено 
образование 

            3  3  3  

Вкупно за задолжителни 
предмети 

            24  29  29  

Број на предмети             11  13  13  



2  

 
 

 

Задолжителни програми                   

Ориентација и мобилност             1- 2  1- 2  1- 2  
 

 

 
- Изборни предмети3                   

- Творештво               -  -  

-  Запознавање на религиите4             1  -  -  

- Етика4             1  -    

- Други изборни предмети5             2  2  2  

- Вкупно за изборни предмети             1-2  1-2  1-2  

- Дополнителна и додатна настава             1  1  1  

- Час на одделенската заедница             1  1  1  

 

1 Овој наставен план се применува и во посебните паралелките на основните училишта (центри за поддршка на учењето), а наставниот час трае 40 минути. 

2 Работа со хартија, текстил, дрво. 

3 Ученикот во исто одделение може да избере најмногу еден предмет. 

4Предметот запознавање на религиите или етика ученикот може да го избере во VI или VII одделение, односно може да го изучува во двете одделенија. 

5 Училиштето им нуди на учениците листа на изборни предмети согласно наставниот план: нашата татковина, воспитание за околината, истражување на 
родниот крај, танци и народни ора, проекти од музичката или ликовната уметност, техничко образование, проекти од информатика, изборен спорт, 
унапредување на здравјето, класична култура во европската цивилизација и вештини за живеење. 

6Училиштен хор, од 2 до 5 часа неделно (во зависност од развиеноста на хорот), односно од 72 до 180 часа годишно. 

Училиштен оркестар од 2 до 4 часа неделно (во зависност од развиеноста на оркестарот), односно од 72 до 144 часа годишно. 

 

Напомена: наставниот план за I, II, III, IV, V  и VI одделение се реализира согласно Концепцијата за основно образование (08-3980/1 од 3.3.2021), а спецификите за реализација се 
дадени во одделен наставен план  

 


